ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ccXÃ PHỔ KHÁNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:        /TTr-UBND         Phổ Khánh, ngày      tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2023

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Báo cáo số 151/BC-UBND ngày 17/6/2024 của UBND xã

Phổ Khánh về việc quyết toán thu, chi ngân sách và hoạt động các quỹ tài chính

nhà nước ngoài ngân sách năm 2023,

UBND xã Phổ Khánh kính trình HĐND xã báo cáo quyết toán thu, chi

ngân sách xã Phổ Khánh năm 2023 với các nội dung sau:

I. Tổng thu NSNN trên địa bàn :      1.402.273.303 đồng

 II. Tổng thu ngân sách xã  :    13.650.345.037 đồng

1. Thu các khoản hưởng 100%  : 301.835.600 đồng

2. Các khoản thu phân chi theo tỷ lệ %: 233.348.039 đồng

3. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên :    11.449.013.330 đồng

 Trong đó:  + Bổ sung cân đối NS :      6.599.420.000 đồng

+ Bổ sung có mục tiêu :      4.849.593.330 đồng

 4. Thu chuyển nguồn năm trước  :      1.666.157.068 đồng

 III. Chi ngân sách xã   :    13.650.354.037 đồng

1. Chi đầu tư xây dựng cơ bản  :      4.289.587.721 đồng

 2. Chi thường xuyên   :      8.161.493.505 đồng

 3. Chi chuyển nguồn sang năm sau      :      1.199.272.811 đồng

 IV. Kết dư ngân sách năm 2023  :                          0 đồng

(Có Báo cáo kèm theo)

  Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính trình HĐND xã xem xét, quyết

nghị./.

                                                                              TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                         CHỦ TỊCH
- TT.HĐND xã;

- Ban KT-XH HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;
- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên UBND xã;
- Lưu: VT.

                                                                                                               Trần Duy Khánh

		2024-06-24T17:10:57+0700

		2024-06-24T17:17:11+0700

		2024-06-24T17:17:12+0700

		2024-06-24T17:17:12+0700